but only a critical edition can establish whether Henry was himself not well informed, or the mistake is a mere copying accident.

¹¹³ Henry of Ghent, *Quodl.* XV, q. 16, *ibid.*, f. 595r: "... dico credens firmiter quod opus militis nostri erat opus magnanimitatis, ex cuius habitu repente elegit opus summe arduum, honeste scilicet mori pro fide et civitate, quam fugiendo inhoneste vivere et forte fuga incerta non subveniente iugum servitutis Sarracenorum subire. Quod si caeteri cives et commilitones sic fecissent, et tales fuissent ut ille, credo quod proculdubio in adiutorio dei victoriam obtinuissent, et civitas staret."

¹¹⁴ Thomas of Bailly, *Quodl.* IV, q. 14, ed. Glorieux *cit.*, p. 335: "Propter quod dicendum quod cum dominus Benedictus papa multa viderit, quia antiquus homo fuit et in multis regionibus conversatus, et sic potuit perpendere aliquos casus propter quos visum fuit expediens hoc privilegium fratrum concedere, qui casus michi et multis aliis non apparuerunt, ex quibus videatur michi et multis aliis expediens, sed potius contrarium. Quid autem in rei veritate expedit, Deus novit."

¹¹⁵ Cf. Glorieux I, p. 212: edition in *idem, Jacques de Thérines. Quodlibet I et II* (Paris 1958), pp. 153–7.

¹¹⁶ R. Orioli, "Jacques de Thérines: una fonte trascurata su Fra Dolcino," *Bullettino dell'Istituto Storico per il Medio Evo* 89 (1980–81), pp. 489–507.

political thought. From this perspective, political quodlibetal questions appear not only to have been conduits of political theory, especially in the decades preceding the rise of *de potestate papae* treatises, but also to have paved the way to many of the most famous political works of the first decades of the fourteenth century. Quodlibetal questions coexisted for a certain period of time with *de potestate papae* treatises, which in the end superseded *quodlibeta*, but a closer look reveals a great debt to the preceding discussions, couched in a different context and in a different literary genre.